
Slezská župa v  bowl ingu                            STANOVY                             Podzim -  zima  2024 
zima -  jaro 2025  

str .  1  

 
“SLEZSKÁ ŽUPA”  V BOWLINGU 

 
Podzim 2024 - jaro 2025   16 . ročník  

 
1. Organizace župy  
 
Slezská župa zahrnuje soutěž bowlingových družstev ze Slezska. Je 
samostatnou soutěží bez vazby na of iciální bowlingové uskupení, působící v 
České republice. Cílem je na jít nej lepší družstvo a jednotlivce v župě. Působení 
župy má přitáhnout více hráčů do (bowlingového centra) BC a zpopularizovat 
bowling jako způsob trávení volného času a zábavy.  
 
2. Účast v župě  
 
- družstvo si vybere hernu ve Slezsku, kterou pokládá za s voji domácí a vytvoří 

tým o l ibovolném počtu hráčů, přičemž v župním kole musí startovat alespoň  3 
hráči BC. 

- hráč nesmí nastupovat ve více týmech.  
- tým zaplatí podíl celkového startovného na každé župní kolo, které pokryje 

celkové náklady na pronájem drah, nerozhodne- l i  se majitel pořádajícího BC o 
bezplatné hře jako sponzorský dar.  

- kasa župy je tvořena vklady jednotlivých týmů a dary sponzorů  
 
3. Hrací den a období  
 
- pátek až pondělí - začátek zpravidla od 15.00 -16.30 hod., j inak dle dohody 
- dohodnuté termíny jednotl ivých kol jsou v tabulce, bude–li BC chtít změnit 

termín župního kola, musí s t ím seznámit radu župy a ostatní týmy musí s 
touto změnou souhlasit  

- budou uspořádány podzimně -zimní kolo 2024 (říjen –  prosinec 2024 a zimně-
jarní kola 2025 (leden –  duben 2025) 

 
Podzim - zima 2024 

Návrh termínů župních kol  

 Datum místo konání  čas  

1  neděle 13.10.2024 Bucteam, Jadran 15.00 hod.  

2 neděle 20.11.2024 Orlová ,  Jadran  16.00 hod.  

3 neděle 10.11.2024 Staříč ,  Jadran 15.00 hod.  

4 neděle 24.11.2024 Bowling u Hodže  -  Jadran 15.00 hod.  

 
Zima –  jaro 2025 

Návrh termínů župních kol  

 Datum místo konání  čas  

    

    

    

    

turnaj     

 
 
 



Slezská župa v  bowl ingu                            STANOVY                             Podzim -  zima  2024 
zima -  jaro 2025  

str .  2  

4. Hrací (župní) kolo –  turnaj jednotlivců  
 
- hrací kolo se hraje v každém BC, které si tým vybere  
- za družstvo mohou nastoupit nejvýše 4 -5 hráčů     
- hráč(ka) odehraje v rámci hracího kola (v herně) 2 rundy po dvou hrách, 

každá runda se vyhodnotí zvlášť  
- pořadí jednotl ivců v rundách se určí v podle výsledků, hráč musí v rundě 

odehrát obě hry  
- v rámci hracího kola se hodnotí nejvyšší nához  
 
4.1 Hodnocení družstev  
 
- zařazení družstva do celkového hodnocení je podmíněno účastí alespoň 3 

hráčů z herny, při více hráčích se započítají 3 nejvyšší průměry hráčů, při 
dvou hráčích se jako výsledek třetího hráče započte průměr obou hráčů, o 
pořadí družstva rozhodne celkový výsledný průměr družstva  

 
4.2 Hodnocení jednotlivců  
 
- aby mohl být hráč(ka) zařazen do celkového hodnocení, musí se zúčastnit 
 minimálně 3 kol ve třech l ibovolných hernách, do celkového pořadí budou 
 zařazeni pouze hráči, kteří  v celé části soutěže odehrají alespoň 12 her.  
- bude vyhodnocováno průběžné pořadí hráčů podle jejich průměru  
 
5. Vyhodnocení a ceny   
 
Družstva  
- celkový výsledek týmu se bude skládat ze součtu výsledků v jednotl ivých 

župních kol.  
- ceny jsou navrženy podle počtu zúčastněných týmů BC a budou, jak ve 

f inancích, tak věcné.  
- nejlepší družstvo župy putovní pohár v hodnotě cca 1000 Kč, který má v 

držení nejlepší tým   
 
Jednotlivci:  
O pořadí hráčů rozhoduje průměr. Budou vyhodnoceny kategorie muži a ženy.  
 
6. Organizace župy  
 
- zásadní rozhodnutí o stanovách, termínech a cenách v župě je v pravomoci   

Rady župy, kterou tvoří zástupci BC, nebo týmů  
 
7. Technické podmínky  
 
Dráhy na bowling:  
 
- kolo slezské župy musí probíhat na minimálně dvou drahách v BC   
- zástupce BC nebo týmu  musí zaj ist it  buď sám nebo prostřednictvím správce 

BC při pořádání župního kola nezbytný servis bowlingového zařízení pro 
minimalizaci prostojů   

- dráhy musí být uklizené a připravené pro pořádání župního kola, jak je v 
každém BC  zvykem   



Slezská župa v  bowl ingu                            STANOVY                             Podzim -  zima  2024 
zima -  jaro 2025  

str .  3  

BC osloví sponzory pro sponzorování župy a získání prostředků na ceny.  
 
Výbava na hru:  
 
- hráč může použít vlastní koule, před zahájením hry se koule ponechají ve 

vratném zařízení, případně si budou koule po odehrání hry odebírat   
- hráč musí používat čistou sportovní obuv  
 
8. Promo a informace  
 
Web. stránky župy http://slezskazupa.g6.cz  
 
Bowling u Hodže Krmelín     558674405 724146386       
Krmelín, Brušperská 22  www.minipivovarkrmelin.cz,  www.krmelin.8u.cz/bowling 
     
Bowling SKY        596960787   
Rušná 1717/4 , Ostrava –  Poruba www.bowlingsky.cz 
 
Bowling Jadran,  
1. máje 155, Frýdek Místek    www.bowlingjadran.cz 
 
Bowling  Jan Maria - občasná   595245111 
Slívova 1946/7, Slezská Ostrava  www.jan-maria.cz 
 
Bluebowling Staříč       558660044  
Zastávka u „Míčka“ Staříč 467   www.bowling-staric.cz 
 
ing. Mojmír Knebl   web a promo 724777492  moj.kn@post.cz  
 
9. Ostatní podmínky  
 
- tým se musí přihlásit do župního kola nejpozději půl hodiny před zahájením  
- hráč nesmí současně hrát ve více týmech  
- hráči si sledují stav svých počitadel, v případě chyb bude použit ruční zápis  
- tým bude diskvalif ikován z župního kola při nedodržení pravidel, poškozování 

zařízení BC a nevhodném chování  
- za pořádání a dodržování župního kola je zodpovědný zástupce BC nebo 

vedoucí týmu    
- dojde- l i  na počítacím zařízení k  závadě, která bude mít vl iv na výsledek 

hráče, bude hra opakována, případně lze výsledky počítat ručně   
- zástupce BC musí po ukončení kola zaznamenat výsledky jednotlivých členů 

týmů, kteří t ímto odsouhlasí výsledek a vynulovat (připravit) počítadla pro  
novou hru 

- výsledky župního kola musí být známy půl hodiny po skončení  
 
10. Složení a rozhodování rady župy  
 
- rada župy:  Karel Brož    Staříč    
      Knebl Mojmír   Krmelín,  promo a web 
 
Stanovy pro podzimní kolo upraveny dne 1.10.2025 , termíny pro zimně - jarní kolo 
budou známy na počátku roku 2025. 

http://slezskazupa.g6.cz/
http://www.minipivovarkrmelin.cz/
http://www.jan-maria.cz/
mailto:moj.kn@post.cz

